

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECIDO TIPO T.N.T.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	30,00	M	1,45	43,50
GUIA DE CABO DE EMBREAGEM.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	24,78	24,78
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,13	1,13
FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	20,80	20,80
TAMPA P/ RADIADOR.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	25,00	25,00
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	3,50	UNI	25,00	87,50
FILTRO OLEO COMBUSTIVÉL	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	18,90	18,90
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	88,40	88,40
GRAMPO DA MOLA TRASEIRA GMB 36 M	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	20,00	60,00
PINO DE CENTRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	7,00	UNI	8,4286	59,00
PORCA DUPLA NF	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	UNI	3,00	18,00
RETENTOR CAIXA DIRECAO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	31,00	31,00
SUPORTE DA MOLA TRAZEIRA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	98,00	196,00
MOLA MESTRE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	237,00	237,00
BUCHA DA MOLA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	11,00	22,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	245,00	245,00
ARRUELA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	8,00	KIT	3,00	24,00
CRUZETA 5277X.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	73,00	73,00
PINO TRAVA DE MOLA MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	5,00	10,00
SOLVENTE PARA TINTA AUTOMOTIVA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	L	35,00	35,00
TERMINAL RETO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	30,00	30,00
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	L	30,8333	185,00
PARAFUSO P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	8,00	PC	5,50	44,00
PINO DE MOLA LP 1113/ 2213	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	16,00	32,00
NIPEL ROSCA 3"	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	56,00	112,00
JUNTA UNIVERSAL JT.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	163,00	163,00
ROLAMENTO 30205	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	73,00	73,00
UNIÃO PARA CANO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	227,00	227,00
ABRAÇADEIRA TIPO U	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	6,00	24,00
REGISTRO DE AR	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	465,00	465,00
SUPORTE MOTOR DIANTEIRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	18,50	37,00
PORCA DE RODA 11/16.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	PC	4,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CURVA 3"	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	161,00	161,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	161,0067	483,02
COFRE DE PAREDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	180,00	180,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE BOHN	060.935.089-78	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA CLAUDIA KOHLER HEBEL	065.265.119-45	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEVISON AURELIO RODRIGUES DOS SANTOS	056.707.709-86	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	DIEGO AIRES	045.672.289-01	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUI SOLPHI	071.456.879-17	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ÉRICO RODRIGO CAMARGO GOMES	038.268.979-86	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA RIBEIRO DO SOUZA	058.082.109-92	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAISON LOPES	077.129.469-73	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAIR LISBOA	046.455.929-47	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN JOSÉ BASTOS	053.361.359-09	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO SÉRGIO LOPES	068.712.789-07	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	KALEU SCHMIDT PADILHA	050.129.249-75	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	KARINE PEREIRA THIBES	050.732.959-78	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEONILDO JONAS GUI SOLPHI PASQUALI	048.541.929-76	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	LILIANE KOVALCZGK	051.410.869-09	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA	036.235.859-12	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARLENE PIRES KNOB	023.734.869-11	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI	659.421.919-72	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	RODNEY PEREIRA DE JESUS	893.015.529-49	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA P. DOS SANTOS	506.164.559-68	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	SANDRA MARA FORTES GUI SOLPHI	949.736.369-91	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	THIAGO LOURENÇO	061.058.969-56	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAWANN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	VINICIUS ADENUZ DE LIMA	034.258.649-12	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CÓRDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ LUIS HEIDMANN AGUIAR	071.811.199-07	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA DE SOUZA	061.198.569-19	4,00	PGTO	80,00	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/15

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SOUZA	039.077.039-60	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA APARECIDA SILVA DE SOUZA	053.804.099-89	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA LOURENÇO	064.614.869-92	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JACQUES SANTIAGO DOMINGUES	416.548.626-49	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO FLÁVIO HEIDMANN AGUIAR	064.069.069-69	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	KENIA BIASIBETTI	066.261.039-38	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	LETÍCIA KOHLER HEBEL	059.105.639-98	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	LENIN RECH	063.810.939-60	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA RAMOS.	065.938.819-70	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	SIMONE APARECIDA WALTER DE LIMA	737.402.769-91	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAYS RAMOS DUTRA	066.261.029-66	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	VALMIR DA LEVE RODRIGUES	632.959.119-91	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA EVELIN WOLINGER	056.021.589-44	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA LIMA	065.938.839-13	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLAUDIA ALESSANDRA BASTOS	053.884.709-38	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA WALTER DE LIMA	047.787.389-85	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	4,00	PGTO	80,00	320,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANGELITA ROLOFF	018.699.749-30	4,00	PGTO	50,00	200,00
BOLSA DE ESTUDO.	CÉLIA ZENNI DA SILVA	631.062.219-68	4,00	PGTO	50,00	200,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	2,00	SERV	350,00	700,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.614,23	1.614,23
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/15

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
BUCHA DE REDUÇAO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
BUCHA DE REDUÇAO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	187,3518	187,35
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,904	10,90
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,5778	36,58
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,8485	5,85
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,9738	8,92
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,1895	4,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,4956	2,48
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,793	1,59
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,8223	26,47
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,9825	11,90
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,4607	26,76
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1895	8,33
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,3996	11,40
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,9738	2,97
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	3,2216	161,08
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,7843	53,53
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1487	1,49
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8398	6,84
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,1895	4,76
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9825	7,93
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,9825	9,91
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,8921	3,57
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	9,4171	18,83
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4694	3,47
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	88,2229	88,22
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	66,00	UNI	6,44	425,04
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SÃO JOSÉ DO CERRITO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	21,00	UNI	24,56	515,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	21,00	UNI	12,00	252,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	29,36	234,88
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	66,95	200,85
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAMPOS NOVOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	19,85	218,35
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UNI	22,24	200,16
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	78,00	UNI	6,44	502,32
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SÃO JOSÉ DO CERRITO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	24,2972	267,27
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	12,00	168,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	30,00	60,00
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAMPOS NOVOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	13,00	UNI	19,85	258,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	22,24	88,96
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	412,00	CM	5,50	2.266,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	2,00	UNI	928,76	1.857,52
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	87,00	UNI	65,00	5.655,00
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	UNI	6,50	195,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	98,00	294,00
BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	45,00	UNI	14,00	630,00
CABO SINTENAX 10 mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	250,00	M	4,50	1.125,00
CABO SINTENAX 6MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	120,00	M	3,50	420,00
CAIXA TRIFASICA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	78,00	234,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	231,00	UNI	23,00	5.313,00
TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	PC	98,00	294,00
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	80,00	PC	2,50	200,00
DISJUNTOR TRIFASICO 100A.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	58,00	58,00
FIO SOLIDO 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	300,00	M	0,85	255,00
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	PC	4,00	16,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	99,00	UNI	29,00	2.871,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	130,00	UNI	31,00	4.030,00
PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	4,50	45,00
LUMINARIA EM ALUMÍNIO COM VIDRO TIPO E-40.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	135,00	405,00
LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	39,00	UNI	18,00	702,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	90,00	UNI	40,00	3.600,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	83,00	UNI	85,00	7.055,00
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	150,00	UNI	19,50	2.925,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	230,391	PONT	23,00	5.298,99
E.V.A 45 X 60 mm VERMELHO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,51	151,00
PAPEL DUPLA FACE C/20 ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL CAMURÇA AZUL 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,38	19,00
PAPEL DUPLA FACE C/20 AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,38	19,00
PAPEL DOBRADURA 50 X 65 cm VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,13	6,50
PAPEL DOBRADURA 50 X 65 cm AZUL CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,13	6,50
PAPEL DOBRADURA 50 X 65 CM LILÁS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,13	6,50
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROXO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,13	6,50
PAPEL DUPLA FACE C/20 PRETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL DOBRADURA 50 X 65CM PRETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,13	6,50
PAPEL DUPLA FACE C/20 AZUL CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL DUPLA FACE C/20 LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL DUPLA FACE C/20 VERMELHO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL SEDA LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,09	4,50
PAPEL SEDA LILÁS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,09	4,50
PAPEL DUPLA FACE C/20 VERDE CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	9,43	18,86
PAPEL SEDA AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,09	4,50
PAPEL SEDA ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,09	4,50
PAPEL SEDA ROXO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,09	4,50
PAPEL SEDA VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,09	4,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/15

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PERCEVEJO LATONADO C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	22,00	UNI	1,19	26,18
PASTA COM ELASTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,60	9,00
PINCEL ATOMICO PARA QUADRO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	1,75	8,75
PINCEL N.6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,30	32,50
PINCEL Nº 08	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,45	36,25
PINCEL Nº 12	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,83	45,75
PINCEL Nº 20	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	3,60	90,00
PISTILHOS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	400,00	UNI	0,40	160,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE 15MM X 1,40 C/ 25 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	11,00	ROLO	15,80	173,80
TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	1,15	57,50
TINTA PARA CARIMBO 28 ml.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	8,00	TB	1,60	12,80
APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	380,00	UNI	0,19	72,20
CANETA PARA ESCRITA EM LAMINA DE RETROPROJETOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,30	13,00
CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	7,00	35,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	0,79	39,50
COLA BRANCA 1 KG.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	35,00	UNI	5,32	186,20
FITA CREPE 19mmX50m.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	35,00	UNI	2,18	76,30
FITA DUREX 12 X 50.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	15,00	UNI	0,75	11,25
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	RESM	10,80	540,00
PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	FLS	1,14	57,00
RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	PCTE	2,98	17,88
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	40,00	UNI	36,50	1.460,00
COLA BASTAO 10 g.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	150,00	UNI	0,70	105,00
LAPIS DE COR C/12.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	315,00	CAIXA	2,70	850,50
ALFINETE 50 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	2,88	14,40
ALFINETE DE BOLINHA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	3,05	6,10
BOTÕES DECORADOS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	250,00	UNI	0,25	62,50
CADERNETA COM 48 fls	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,69	20,70
CARTOPLEX 50 X 66 cm ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	UNI	0,57	39,90
CARTOPLEX 50 X 66CM PINK	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	UNI	0,57	39,90
CARTOPLEX AMARELO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	UNI	0,57	39,90
CARTOPLEX AZUL 50 X66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	UNI	0,57	39,90
CARTOPLEX LARANJA 50 X 66 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	FLS	0,57	39,90
CARTOPLEX PRETO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	UNI	0,57	39,90
CARTOPLEX VERMELHO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	70,00	UNI	0,57	39,90
E.V.A 45 X 60 mm AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,51	151,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	43,95	1.758,00
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,45	11,25
COLA GLITER AZUL 35 G.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,90	5,40
COLA GLITER VERDE 35 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,90	5,40
COLA GLITER VERMELHA 35 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,90	5,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA SILICONE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	80,00	UNI	0,61	48,80
E.V.A 45 X 60 LILAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,51	151,00
FITA DUREX LARGA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	42,00	UNI	1,80	75,60
E.V.A 45 X 60 mm COR-DE-ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,51	151,00
E.V.A 45 X 60 PRETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,51	151,00
PAPEL CAMURÇA PRETO 40 X 60 CM .	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,38	19,00
E.V.A 45 X 60 SALMÃO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,51	151,00
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,70	4,20
PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,38	19,00
PALITO P/ PICOLE C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	12,00	PCTE	1,45	17,40
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	PCTE	3,32	9,96
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	PCTE	3,32	9,96
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	PCTE	3,32	9,96
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	PCTE	3,32	9,96
ANTENA PAINEL, VHF, BANDA III, C/ CONECTOR N MACHO CANAL 9	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	2,00	UNI	1.000,00	2.000,00
TRANSMISSOR DE TV EM VHF, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50 Wps.	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	1,00	UNI	6.670,00	6.670,00
DIVISOR DE POTÊNCIA 1:2, SIMÉTRICO, N FÊMEA, CANAL 9.	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	1,00	UNI	300,00	300,00
CONECTOR PARA CABO COAXIAL 1/2".	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	2,00	UNI	120,00	240,00
CABO COAXIAL 1/2".	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	40,00	M	28,00	1.120,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	150,00	RESM	10,80	1.620,00
GRAMPEADOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	55,00	55,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	5,40	54,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	25,00	SERV	9,80	245,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	5,90	59,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	145,00	145,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	154,00	154,00
TONER 936A HP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	257,00	257,00
FERRO.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	18,20	KG	7,20	131,04
CHAVE PRINCIPAL.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	27,00	27,00
ROLAMENTO 6304.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	35,00	70,00
MANCAL PARA VEICULO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	38,00	38,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	4,00	SERV	20,00	80,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	2,00	PGTO	860,76	1.721,52
FAIXA	DARCI MACHADO NICOLAICO	83.197.558/0001-36	6,00	UNI	40,00	240,00
SALGADOS SORTIDOS	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	185,00	KG	1,00	185,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	33,00	HRS	17,50	577,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	70,00	HRS	17,50	1.225,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	118,00	HRS	17,50	2.065,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	162,00	HRS	17,50	2.835,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	211,00	HRS	17,50	3.692,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	12,00	HRS	17,50	210,00
CHAVE.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	1,00	PC	24,50	24,50
FITA ISOLANTE 5 MT.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	1,00	UNI	3,00	3,00
TAMPA DO MANCAL.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	1,00	PC	38,00	38,00
BUCHA PARA VEICULO.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	3,00	PC	3,00	9,00
SOLENOIDE 501	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	1,00	PC	62,00	62,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	153,333	L	2,59	397,13
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	101,745	L	2,12	215,70
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	482,386	L	2,59	1.249,38
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.118,604	L	2,12	4.491,44
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	17,00	119,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	14,00	70,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	109,626	L	2,59	283,93
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.393,382	L	2,12	2.953,97
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	17,00	17,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	6,00	UNI	30,5833	183,50
LUBRIFICAÇÃO DE TRATOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
DISCO DVO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	20,00	40,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
ADITIVO EM PO P/ RADIADOR 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,80	18,80
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	179,00	179,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	11,2667	33,80
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	12,80	38,40
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	135,00	135,00
FILTRO ARS 2868	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	75,50	75,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,42	12,42
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	5,00	SERV	12,30	61,50
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	4,00	SERV	13,50	54,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	43,00	SERV	15,00	645,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	10,00	SERV	12,50	125,00
PALMEIRAS RÁFIS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	51,50	103,00
AZALÉIA.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	8,00	UNI	17,00	136,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	52,00	52,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.700,00	2.700,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	229,03	229,03
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	310,89	310,89
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	592,1233	1.776,37

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	306,784	1.533,92
DIVULGAÇÃO.	LS AGÊNCIA DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS	00.973.042/0001-09	1,00	SERV	500,00	500,00
PORTA ESCOVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	28,00	28,00
AUTOMÁTICO KB ZM 901	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	77,00	77,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,50	HRS	20,00	30,00
TONER AR 200	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	201,00	201,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	11,00	11,00
FITA ADESIVA PVC 45 X 45 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	2,00	6,00
FITA DUPLA FACE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,55	2,55
PLASTICO PARA TOALHA DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	25,00	M	4,40	110,00
ORGANIZADOR DE MOEDAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,60	3,60
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	47,00	UNI	0,45	21,15
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	40,00	UNI	0,45	18,00
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	BUJ	41,90	502,80
PORTA PARA PAREDE DIVISORIA COMPLETA.	RAFAEL GUETTEN DE MATIA - DIVIVIDROS	09.020.604/0001-74	1,00	UNI	180,00	180,00
DIVISÓRIA	RAFAEL GUETTEN DE MATIA - DIVIVIDROS	09.020.604/0001-74	15,00	M	55,20	828,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	3.993,00	3.993,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	FLORESTAL CATSOLO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA	09.566.254/0001-46	9,00	HRS	160,00	1.440,00
ANTENA AUTO TV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,00	6,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	11,50	11,50
PLACA DE REDE 10/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	25,00	25,00
FILTRO DE LINHA PARA REDE ELETRICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	14,90	14,90
MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
FITA DE VIDEO VHS 120 MINUTOS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	14,00	14,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,50	15,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	68,00	68,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	40,00	40,00
REPASSE.	COOPERATIVA ESC. DO COLÉGIO AGRÍCOLA CAETANC	78.269.180/0001-07	2,00	PGTO	880,00	1.760,00
REALIZAÇÃO DE EVENTO	SEMIL EVENTOS LTDA	80.098.106/0001-09	1,00	SERV	2.600,00	2.600,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	217,34	434,68
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	4,00	UNI	190,00	760,00
JUNTA.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	JOGO	1,42	1,42
PISTAO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	120,61	120,61
MODULO DA INJEÇÃO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	133,96	133,96
PARAFUSO PARA ROCADEIRA.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	4,00	PC	1,36	5,44
CARÇAÇA DE EMBREAGEM	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	75,05	75,05
ARRUELA DE PROTECAO PARA ROCADEIRA.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	17,55	17,55
ROLAMENTO DE ESFERA LA1613.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	17,46	17,46
PARAFUSO FECHAMENTO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	8,91	8,91

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO DE ESFERA LA3965.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	24,39	48,78
PORCA SEGMENTO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	5,43	5,43
ROLAMENTO DE ESFERAS 6203	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	11,84	11,84
CABO DO ACELERADOR.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	27,12	27,12
CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	12,11	12,11
GRAMPO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	1,55	1,55
LUVA.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	8,50	8,50
PARAFUSO DE ACO 6 X 30.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	4,00	PC	1,87	7,48
MANGUEIRA 3/4.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	M	3,00	6,00
PEÇA DE ENGATE	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	1,30	2,60
ROSCA POSTICA.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	4,20	8,40
JUNTA DO CILINDRO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	2,86	2,86
FILTRO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	3,02	3,02
CARBURADOR.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	75,41	75,41
MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	135,00	135,00
SEGURO 3º DO VEÍCULO PLACAS MDT-7577	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	UNI	1.901,26	1.901,26
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	13,00	SERV	10,1385	131,80
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	35,00	SERV	8,9857	314,50
CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	26,00	78,00
CHIP AR 5015	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	PC	35,00	35,00
SELO CSEL-0001Y 501 PARA COPIADORA	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	22,75	22,75
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	SERV	152,50	610,00
GRAMPO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	9,00	UNI	0,37	3,33
MACANETA PARA VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	115,00	115,00
PINO TRAVA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,00	15,00
OLEO 90 GL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,50	UNI	11,00	27,50
JUNTA DA CAIXA DE REDUCAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	8,70	8,70
CAIXA SATELITE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	307,00	307,00
RETENTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	12,80	25,60
RETENTOR P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,90	14,90
CABO DO VELOCIMETRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	19,00	19,00
PARAFUSO AMORTECEDOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	5,00	5,00
INTERRUPTOR DE LUZ DE RE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	25,00	25,00
LAMPADA 1176 12V 2 POLOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	2,00	2,00
LAMPADA 1 POLO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,90	1,90
AMORTECEDOR TRASEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	99,00	198,00
ARRUELA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	KIT	0,32	0,64
MANGUEIRA RESPIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	4,73	4,73
JUNTA DA CAIXA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	6,00	6,00
ÓLEO CAIXA ZC/80	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	11,00	22,00
ENGRENAGEM DA RÁ.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	35,80	35,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GARFO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	29,95	29,95
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	1,69	5,07
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,99	4,99
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	6,49	64,90
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	60,00	L	1,34	80,40
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	28,00	KG	3,2839	91,95
BULE DE ALUMINIO N.10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	14,90	14,90
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,50	5,00
AMACIANTE 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,69	5,07
PILHA AA C/4.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	JOGO	3,89	15,56
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
SABAO EM BARRA 400 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,89	4,89
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	5,98	17,94
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	PCTE	1,26	18,90
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,79	11,16
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,79	8,95
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	1,89	3,78
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,49	5,96
SABAO EM PO 0,9 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	CAIXA	6,59	32,95
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	UNI	2,7925	33,51
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	0,70	2,80
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,746	8,73
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,98	7,96
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,98	3,96
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,20	4,80
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	UNI	0,98	10,78
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,99	14,95
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	34,00	UNI	2,8679	97,51
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
PA PARA LIXO DOMESTICO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,00	1,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	183,317	L	2,59	474,79
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	383,316	L	2,12	812,63
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	566,421	L	2,59	1.467,03
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.976,92	L	2,12	4.191,07
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	17,00	119,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	11,00	22,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	107,124	L	2,59	277,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	944,948	L	2,12	2.003,29
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	123,00	TONE	25,00	3.075,00
PEDRA RACHÃO	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	157,00	TONE	24,00	3.768,00
PÓ DE PEDRA BRITA	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	30,00	TONE	24,00	720,00
REBITES DE FREIO DE ESTACIOAMENTO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	20,00	UNI	0,20	4,00
BOMBA PARA GRAXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	180,00	180,00
FERRO CHATO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	KG	6,00	3,00
LONA DE FREIO DIANTEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	35,00	70,00
SEPARADOR DE GRADE 168 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	20,50	41,00
MOLA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	2,00	12,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	HRS	210,00	210,00
PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	4,50	18,00
PORCA P/ USO AUTOMOTIVO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,60	1,20
JUMELO C 164	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	64,00	128,00
PARAFUSO P/ VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	5,00	10,00
BUCHA PARA VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	9,00	18,00
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	3,00	PGTO	595,00	1.785,00
SERVIÇO DE COSTURA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	SERV	45,00	45,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	2.080,60	2.080,60
SERVIÇO DE SOLDA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	102,45	102,45
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	9,00	27,00
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	135,00	675,00
BLOCO COMPROVANTE DE CHAMADA	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	5,00	UNI	13,80	69,00
CARIMBO 4910	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	14,00	56,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	157,6433	472,93
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,00	7,00
ADITIVO EM PO P/ RADIADOR 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,80	18,80
DIAFRAGMA PARA USO AUTOMOTIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	6,05	6,05
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	5,94	5,94
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,90	8,90
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	115,00	115,00
REBITE ALUMINIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	70,00	PC	0,10	7,00
LONA DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	140,00	140,00
BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	433,00	433,00
JUNTA DA BOMBA INJETORA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	8,80	8,80
REPARO DA BOMBA DAGUA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	155,00	155,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>174.516,51</b>